
TURINYSTURINYS

Skaičiai ir jų skyriai  4Skaičiai ir jų skyriai  4
Sudėtis ir atimtis  8Sudėtis ir atimtis  8
Daugyba ir dalyba  12Daugyba ir dalyba  12
Trupmenos  16Trupmenos  16
Ilgis  20Ilgis  20
Masė ir talpa  24Masė ir talpa  24
Pinigai 28Pinigai 28
Valandos 32Valandos 32
Laikas ir data  36Laikas ir data  36
Geometrija  40Geometrija  40
Vieta ir kryptis  44Vieta ir kryptis  44
Statistika 48Statistika 48
Papildomos užduotys  52Papildomos užduotys  52
Atsakymai 54Atsakymai 54



4 5

SKAIČIAI IR JŲ SKYRIAISKAIČIAI IR JŲ SKYRIAI
Remkis žiniomis apie skaičius ir jų skyrius ir išspręsk užduotis.Remkis žiniomis apie skaičius ir jų skyrius ir išspręsk užduotis.

2)2)  Morisas skaičiuoja kas keturis. Jis pradėjo skaičiuoti nuo 20.Morisas skaičiuoja kas keturis. Jis pradėjo skaičiuoti nuo 20.

 20, 24, 28, 34, 38 …

 Paaiškink, kur Morisas suklydo. Paaiškink, kur Morisas suklydo.

 .......................................................................................................................................................................... ..........................................................................................................................................................................

 ........................................................................................................................................................................... ...........................................................................................................................................................................

1)1) Atsakydamas į klausimus panaudok visus tris pateiktus skaitmenis. Atsakydamas į klausimus panaudok visus tris pateiktus skaitmenis.

a)a) Koks mažiausias triženklis skaičius išeina iš šių skaitmenų? ................................... Koks mažiausias triženklis skaičius išeina iš šių skaitmenų? ...................................

b)b) Koks didžiausias triženklis skaičius išeina iš šių skaitmenų? ................................... Koks didžiausias triženklis skaičius išeina iš šių skaitmenų? ...................................

c)c)  Rašant triženklį skaičių, 0 galima naudoti tik vienetų ir dešimčių skyriuje.    Rašant triženklį skaičių, 0 galima naudoti tik vienetų ir dešimčių skyriuje.  
Ar tai tiesa? .Ar tai tiesa? .................................................................................

2 5

3)3)    Po pabaisiukais esančius skaičius išskaidyk į šimtus, dešimtis ir vienetus. Prie pirmo Po pabaisiukais esančius skaičius išskaidyk į šimtus, dešimtis ir vienetus. Prie pirmo 
pabaisiuko jau yra atsakymas, kad būtų aiškiau, kaip reikia atlikti užduotį. pabaisiuko jau yra atsakymas, kad būtų aiškiau, kaip reikia atlikti užduotį. 

458 807 361

0

400 50 8



4 5

GERAS PATARIMAS!GERAS PATARIMAS!

4)  Molė sudarinėja skaičius iš įvairių daiktų. Ji nusprendė naudoti sagas vienetams, 4)  Molė sudarinėja skaičius iš įvairių daiktų. Ji nusprendė naudoti sagas vienetams, 
vienaragių ragus dešimtims ir Mėnulio uolienas šimtams.vienaragių ragus dešimtims ir Mėnulio uolienas šimtams.

a)a) Kokius skaičius ji sudarė? Kokius skaičius ji sudarė?

  

b) b)  Iš Mėnulio uolienų, vienaragių ragų ir sagų nupiešk skaičių  Iš Mėnulio uolienų, vienaragių ragų ir sagų nupiešk skaičių 135..

Kai sprendi užduotis su dideliais skaičiais, virš kiekvieno skaitmens gali užsirašyti pirmą  Kai sprendi užduotis su dideliais skaičiais, virš kiekvieno skaitmens gali užsirašyti pirmą  
jo skyriaus raidę – taip bus lengviau nustatyti, kokiam skyriui priklauso skaičius. Rašyk T jo skyriaus raidę – taip bus lengviau nustatyti, kokiam skyriui priklauso skaičius. Rašyk T 

prie tūkstančių, Š prie šimtų, D prie dešimčių ir V prie vienetų. Pavyzdžiui, T  Š  D  V prie tūkstančių, Š prie šimtų, D prie dešimčių ir V prie vienetų. Pavyzdžiui, T  Š  D  V 

5)5)  Molė sukūrė tokią skaičiavimo mašiną,   Molė sukūrė tokią skaičiavimo mašiną, 
kuri prie bet kokio įdėto skaičiaus visada kuri prie bet kokio įdėto skaičiaus visada 
prideda 10.prideda 10.

a)a)  Kokį skaičių gaus Molė, į mašiną įdėjusi    Kokį skaičių gaus Molė, į mašiną įdėjusi  
192??

 ..................................................................................... .....................................................................................

b)b)  Morisas teigia, kad į mašiną įdėjęs   Morisas teigia, kad į mašiną įdėjęs 112  
gaus gaus 120. Ar jis teisus? Paaiškink savo . Ar jis teisus? Paaiškink savo 
atsakymą.atsakymą.

 ......................................................................................... .........................................................................................

 ........................................................................................ ........................................................................................

 ......................................................................................... .........................................................................................

+ 10

6   5  7  26   5  7  2



6 7

SKAIČIAI IR JŲ SKYRIAI. TĘSINYSSKAIČIAI IR JŲ SKYRIAI. TĘSINYS
Tau puikiai sekasi! Dabar imkis šių užduočių.Tau puikiai sekasi! Dabar imkis šių užduočių.

1)1) Visi šie pabaisiukai turi po šešias akis. Visi šie pabaisiukai turi po šešias akis.

a)a) Kiek akių turi visi  Kiek akių turi visi 5 pabaisiukai kartu?  .................................................. pabaisiukai kartu?  ..................................................

b)b)  Mo teigia, kad jei būtų   Mo teigia, kad jei būtų 12 tokių pabaisiukų,   tokių pabaisiukų,  
visi kartu jie turėtų  visi kartu jie turėtų  66 akis. Ar sutinki?   akis. Ar sutinki?  

 Taip/Ne  Taip/Ne 

 Paaiškink kodėl. Paaiškink kodėl.

 .................................................................................................................................................................................... ....................................................................................................................................................................................

 .................................................................................................................................................................................... ....................................................................................................................................................................................

2)2)    Morisas ir Molė žaidžia. Morisas sugalvoja skaičių, o Molė turi jį atspėti.  Morisas ir Molė žaidžia. Morisas sugalvoja skaičių, o Molė turi jį atspėti.  
Morisas duoda jai užuominų:Morisas duoda jai užuominų:

 Šiame skaičiuje yra  Šiame skaičiuje yra 1 tūkstantis. tūkstantis.

 Šiame skaičiuje yra  Šiame skaičiuje yra 2 vienetai. vienetai.

  Šimtų skaitmuo yra dvigubai didesnis    Šimtų skaitmuo yra dvigubai didesnis  
negu vienetų.negu vienetų.

 Dešimčių skaitmuo yra mažesnis negu  Dešimčių skaitmuo yra mažesnis negu 5..

  Koks tai galėtų būti skaičius? Langeliuose    Koks tai galėtų būti skaičius? Langeliuose  
dešinėje surašyk visus įmanomus variantus. dešinėje surašyk visus įmanomus variantus. 


